Διὰ δὲ τὴν τοῦ Μιχαὴλ νεωτέρισιν περὶ μῆνα τὸν φυλλοχόον ἐξεῖσιν εἰς ἔω Ἀλέξιος, ὑποστρέφων δ' ἐκεῖθεν παρεβλάθεν εἰς τὰ Πύθια, τοῖς θερμοῖς ἐννηζόμενος ὕδατιν. Ὡς δ' ἄλις εἴλε λουτήρων καὶ κρατήρων, ἐρᾶ καὶ μακροτέρου [P. 342] πλοῦς· διτμφοσβήτων γὰρ παρὰ τῶνδε τῶν ἀνακτι καὶ ἀνὰ μέρος ἐκράτουν αἱ ἐπίγειοι καὶ ἐνάλιοι χάριτες, καὶ λαμπρὰν ἀνεδοῦντο τὴν νίκην. Νῆα τοίνυν εἰσιῶν στρατηγίδα εὐθὺς τῶν νησιδίων διαπλωίζεται ἅ ἄγχιστα τῆς Κωνσταντίνου ἀμφιβρέονται, τὸ Ἀστακηνὸν κώλοπον ἀφίει περιπλεῖν· λαίλαπος δ' ἀνεγερθείσης

A appellerent, spoliaret. Is, ut iussa imperatoris exsequeretur, nulli navi parcat: sed spoliatis omnibus quæ et Byzantium plenæ mercibus ibant, et suis rebus venditis et aliis impositis inde recedebant, post bimestre in urbem rediit, quibusdam negotiatoribus occisis et in mari demersis quorum pecuniam sibi vendicavit, cæteros Leberide nudiores dimisit. Ii urbem et palatium ingressi sæpe suas injurias conquesti sunt, et cum luminibus sacras ædes 700 frequentarunt. Sed nihil ab imperatore impetrarunt, qui bonis illis jam venditis pecuniam in fiscum redegerat. Quare Iconienses negotiatores Rucratinum adeunt, qui per legatos res eorum ab imperatore repetebat, pacis quoque mentione facta. Imperator vero Francopulum defecisse causatus nefaria illius facinora a se removebat, spe in mendacio collocata et rerum veritate dissimulata. Pace facta Rucratinus præter annui tributii pactionem etiam quinquaginta minas argenti accepit, quas spoliatis mercatoribus restitueret. Imperator vero post dies aliquot Rucratini vitam insidiari deprehensus est. Nam Chasisium quemdam maximis pollicitationibus impulsus levis amicitiam cultor cum rubricatis litteris ad eum tollendum ablegat. Verum capto Chasisio, litteris deprehensis et omni fabula explicata, ruptum est fœdus; eaquæ de causa Turcæ multas orientales urbes infestant. Ad hæc Michael quidam, Joannis sebastocratoris nothus filius, ad exigenda Mylassenæ provincie tributa missus, homo adolescens et contumax, deficit: 701 sed prælio victus et fugatus ad Rucratinum se confert. A quo imperatoris odio cupidissime susceptus, acceptoque exercitu, Mæandricas urbes variis affligit modis, Barbaris ipsis crudelior. Quodsi ulla gravissima causa fuit, cur Romanum imperium labefactatum urbes atque provincias amiserit et ipsum denique corruerit, Commenii regni cupiditate ad hostes deficiendo eam suppeditarunt. Nam cum ad gentes Romanis inimicas confugerent, patriæ periculis erant, quanquam apud nos rebus gerendis et administrando imperio ineptissimi et sol'dissimi.

D Cæterum Alexius Novembri mense contra Michaellem in Orientem profectus in reditu ad Pythia castrametatus est, ut calidis aquis innaret. Balneis et crateribus satiatus longiorem navigationem desideravit. Nam in ejus animo terrestrium et marinarum voluptatum cupiditas ex æquo certabant, nunc his nunc illis vincentibus. Consensa 702 igitur navi imperatoria recta ad parvas insulas passim juxta urbem sitas contendit, Astacenum sinum circumvectus. Orto autem subito turbine, fluctu in altum erecto, navis a prora in puppim sublata

promepodum submergitur, undis undique urgentibus. Nautæ tun:ultuari, sudare vectores, vociferari, Deum invocare, suspirare, clare ejulare. Vehabantur enim una omnes imperatoris familiares utriusque sexus, terræ videndæ et attingendæ cupidissimi. Post multos labores et pericula vix optatissimam principis insulam attingunt. Ex ea, tempestate sedata, Chalcedonem trajiciunt. Ubi vertigine posita et salsugine rejecta, timoribus et periculis oblivioni traditis, in Magnum Palatium transeunt ad edendos circensios ludos et populum spectaculis exhilarandum. Quibus finitis imperator statim in Blachernas se conferre voluit: sed quia tempus incommodius obstat (nam nostri temporis imperatores nec minimam mutationem astris inconsultis instituunt), primam jejuniorum hebdomadem in magnopalatio haud sane volens permansit. Ut vero dies sextus ad migrationem non erat incommodus, **703** præsertim si ea summo mane fieret, diluculo ante solis ortum transire Blachernas instituit. Igitur et tremis in ancoris ad palatium fluctuat, et omnis imperatoris cognatio cum luminibus adest, ut naviget una. Deo vero monstrante se esse horarum et temporum dominum, et a se itinera hominum vel prosperari vel impediri, solum ante imperatorium cubile ultro cedens profunde debiscit, ac id periculum imperator mirabiliter evadit. Sed alter ejus gener Alexius Palæologus et alii plures voragine illa impliciti in curribus male afficiuntur; quidam vero eunuchus in inum hiatum delapsus perit. Quid imperator ea de re cogitarit, et an consilium mutarit, dicere nullo modo possum.

Quod vero e vestigio consecutum est, referam.

χαλᾶ καὶ εἰς χάσμα ἰκανῶς διανοίγεται. Καὶ βασιλεὺς μὲν παραδόξως τοῦ κινδύνου ῥύετται, ἄτερος δὲ τῶν τούτων γαμβρῶν ὁ Παλαιολόγος Ἀλέξιος καὶ συγγνοὶ ἄλλοι ἐνίσχονται τῷ διαστήματι καὶ πάσχουσι κακῶς τὸ βῆθος τοῦ σώματος· εἷς δὲ τις ἐκτομίας καὶ ἐτεθνήκει, εἰς τὸ βάθιστον τοῦ χάσματος καταδύς. Οἷαν μὲν οὖν ἔγνωσαν εἰς μετάνοιαν ἐπὶ τούτοις εἰληφέν ὁ κρατῶν, οὐδαμῶς ἔχω ἐπεξείναι· ὁ δὲ κατὰ πόδας ἐπηκολούθησε, τοῦτο δὲ καὶ τῆ ἱστορίᾳ παραδίδωμι.